EPISCOPO ILLERDENSI,

PIUS PAPA VII.

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem: = Tuas ad Nos litteras legimus, sensu animi ac dolore, uti par erat, acerbissimo, ex malorum commemoratione, quæ isthic in sacrarum rerum perniciem invalescunt. Noveramus ea quidem, quæ adversus Ecclesiæ jura, ac fortunas, tum in Regularium familias, Præsidesque Sacrorum, tum contra doctrinam sanam attentantur, eamque ex nova hac calamitatum congerie miseram conditionem Pontificatus nostri lugebamus, ut omnes acerbitates, omnes dolores, cruciatusque præferremus. Ast cogitatum omne jacentes in Auctorem pacis, et fidei nostræ, animo non despondimus; et nostro muneri, pro temporum ratione non defuimus, idque semper Nos constantissimè præstaturus fore, Deo juvante, confidimus. Excepimus proinde affectu charitatis impensissimo, consultationem tuam, quæ pro sincera in Nos et Apostolicam Sedem fide, et obser-

AL OBISPO DE LÉRIDA,

PIO PAPA VII.

Venerable hermano, salud y bendición apostólica: = Leimos con el mayor dolor de nuestra alma, y la amargura que era de creer, la carta que nos dirigis, por la memoria que su lectura ha excitado en Nos de los males que en detrimento de las cosas santas en esas partes prevalecen. Ya en verdad habia llegado á nuestra noticia lo que se atentaba contra los derechos de la Iglesia y sus bienes, contra los institutos religiosos, los Obispos y la sana doctrina; y á vista de este nuevo cúmulo de males, nos lamentábamos de la triste suerte de nuestro Pontificado, en el que parecia haber cargado sobre Nos todas las amarguras y dolores, y todos los tormentos. No obstante, alzando nuestros ojos y pensamientos, y arrojando nuestros cuidados en el autor de la paz y de nuestra fe, no desfallecimos ni faltamos, en cuanto lo permitian las circunstancias de los tiempos, á nuestro ministerio, y confiamos en el Señor hemos de permanecer

vantia, de ratione exquiris, quæ tenenda est tibi in his rerum asperitatibus, tibi que id cum primis edicimus, ut quam pro Gregis salute, ac pro jurium sacrorum tuitioni sollicitudinem, et industriam dependis, eam ponas in dies magis, indutus virtute ex alto. Habes ob oculos, quæ Tridentini Patres de Regularium statu decrevere; probè tenes quam de ipsorum regimine disciplinam apostolica Sedes inviolatè custodiendam curavit; et plane cognosces, nimis ab hisce institutis abhorrere, eam in Antistites deferri auctoritatem, quam summis ordinum moderatoribus, aliisque ipsorum Præpositis ecclesiasticæ præscriptiones reservarunt. De his verò quæ scribis, vel de Parœciarum, ac Diœcesium divisione, vel de Clericorum privilegiis, eorumque in majores ordines cooptatione, vel de ecclesiastica immunitate, aliisque id genus, memineris, pro ea quâ polles secundum Deum scientia, *sæculari auctoritati non esse Sacerdotale jus subternendum cavendumque* proinde esse quam maximè, ne novi quidpiam tibi assumas, vel tibi sinas imponi, quod Ecclesiæ non sit auctoritate firmatum. Cæterum, cum eo loci Nos simus quo pro fidelium populorum incolumitate, Apostolicæ benignitatis indulgentiam protendere, canonumque rigorem temperare, ubi necessitas postularit, haud abnuamus, dedi-